Banco de la Nacién

el banco de todes

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0052-2023-BN (Segunda Convocatoria)

“SERVICIO DE APUNTALAMIENTO DE CASA OLANO — AYACUCHO”

1. Sobre la informacidén general

Siendo el dia 04 de marzo de 2024, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Logistica N° 0188-2023-
BN/2000, de fecha 27 de noviembre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada N° 0052-2023-BN
(Segunda Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la Contratacion del “SERVICIO DE
APUNTALAMIENTO DE CASA OLANO - AYACUCHO’, a fin de evaluar las ofertas
presentadas y realizar el otorgamiento de la buena pro.

2. Sobre el quorum v los miembros participantes de la sesién
El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente Francisco Jesus Seclen Titular| X | Dependencia: Subgerencia de
Luna Suplente Infraestructura
Primer Miembro | Paola Izaguirre Chicén Titular| X | Dependencia: Subgerencia de
Suplente Infraestructura
Segundo Maria Roxana Torres Titular | X | Dependencia: Subgerencia de
Miembro Chavez Suplente Compras

3. Sobre el Registro de participantes en el SEACE:

De conformidad al cronograma del procedimiento de seleccién, se registraron a través del SEACE
treinta y un (31) participantes, gue se detallan a continuacion:

Proveedar . S T
H RUC 10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 86/02/2024  Valido 06/62/2624 10927848082 {1}
on
Pruveeﬁor cye P 5%
2 e 10065981900 - BUSTAMANTE DUENAS RUBY BICELINA 11702/262%  Valido 11/02/7622 10065981900 (e}
Ok
Proveedor . T
3 auc 101063943090 HUACHES VERA EDGAR DANIEL 67/02/2024  valido 07/02/2024 10103943080 (o9 il
:
Proveedor L : o T
5 rue 10174556064 . PANTOIA AQUINQ EVER GREGORY 83/02/2624 . Vilido 03702/2024 10174550084 (D D)
con N
pr °"§&dc°' 10233931344 QUISPE ATAYPUMA WILMER HUGO 01702/2028  Valido 01/02/2024 10233931388 (&}
(=213
Proveedoy cyia
e 10437815157 . QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 8570272024 Valido 05/02/2624 . 10437815157
on
Proveedor .
RuC 20437554804 R-LI5 INGENIEROS SAC 01/02/202%  Vvalido 01/02/2028 20437554504
con
Proveedor : y Tas
o RUC 20481447489 MULTISERVICIOS ESQUIVEL E.LR.L: D6/02/2023  Valido 060272024 204B1447489
COTE
Provesdor ORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA T
20490537113 ° 83702/202%  Vékdo 037622024 20450537113 10w 3
con RUC CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS 5.A.C.
Proveador ; : in e TN
RUC 20492576787 | CORPORACION PRINCIPE ¥ ASOCIADOS 5.A.€. 68/02/2624  Valido 08/02/2024 20492576787 {3
Lo B B

31 registros ercontrados, m s 15 ragistreiss, d= 1 & 10, Pagins §74.
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Proveedor A % V SERVICIOS GENERALES CONTRATISTAS ¥ . . .

11 20494395046 02/02/2024  vilido 02/02/2024 20494395046 Lo [}
con RUC ALQUILERES S.A.C. 102/ 702/ - el
orovoadon ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES, |

12 uc . 20520577C18 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA B2/02/2024  Vahide 0z/p2/2024 20520577018 (D[}

: " CONTRATISTAS GENERALES 5AC
Provesdor e : -,

13 auc 20524802355 GRUPO IXION SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 67/02/2025  valido 07/02/2624 20524902355 (3G
<on
Proveedor . INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANOKIMA ' :

< 5

18 e, MSIBATIIL L RS MR & H SAC. 11/02/2024 . vatide 11/02/2024 20532547131
Proveedor .

15 e 20582513339 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/02/2024  Vitido 05/02/2024 20542513439
Proveedor = e -

16 e | 20515531883 BABO EXPORTACION SR.L. 64/62/2024  valido 04/02/3024° 20545531888
Proveedar st

17 uc 20550683645 INVERCON PROYVECTOS SAC. 02/02/2024  valido 02/02/2034 20550663645

© Proveedor CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO o

18 20563715163 04/02/2024 - vahide 04/02/2024. 20563715163

con RUC DIAZ S.A.L
d £ INGENIERI .

1g Froveedor . cazapess SRUPO LIVICIN A Y CONSTRUCLZON 16/02/2024  valido 16/02/2024 20564345954
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Praveedor : CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB : :

8 e 20574618704, 1770272024 . Vilido 17/02/2024 20574618704

31 ragistros enconfrados, mostrande 1@ regisiro(s) de 11 a 20 Pig

Proveador PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION .
21 20602120831 01/62/20624  valido 01/02/2024 20602120831
con RUC 5.A.C.
' proveedar - GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERAZES i . o
22 20604700551 . - 10762/2624  Vatide 1070272024 20604760591 La i}
con RUC T SALC B
23 Proveedor o eoszesysy DULLDSWORSH INGENIERIA Y SERVICIOS 19/02/2024  Vélid 19/02/2024 20606700751 (oo (]
con RUC SGCIEDAD ANONIMA CERRADA e anee -
Proveedor ) o . , ™
24 auc.  20SDS7IESO  INMOBILIARIA PINARRETA S.AC 15/02/2024  Vafido 15/02/2624 20607571890 0<%
can N
P d; - ”
25 .:mv:;cw 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 02/62/2624  Vilido 02/02/2024 20609275252 (U [
4]t
Proveedor CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU : i
26 20609476412 10/62/2624 . Vahdo 10/02/2024 20609478912 . {5
<onr RUC SR
Proveedor CERRO BLANCO INGENIEROS S50CIERAD
27 26609514630 12/82/2024  vahde 1270272028 20609513630 g3
can RUC ANGNIMA CERRADA
: . )
28 p;:":zcm 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 6740272024  valido 07/02/2624 . 20609833344 D%
C
Proveedor e s T
23 muc 20610951220 DISALE SERVICIOS GENERALES S.A.C. 02/02/2024  Vilido 02/02/2024 20619951228  {pex [}
can
Proveedor iy - R
30 e | 20611152216 AGO SERVICIOS SR.L: 13/62/2024°  valde 13/02/2024 - ze611192216 . (T (%
31 registroz & ostrsmda 10 registrals), d2 213 30 Pégins 37 4.
Entidad convocante BANCO DE LA NACION
Nemenclatura AS-SK.52.2023-BN-2
Nro. de convocatoria 2
Gbjeto de coniratacién Servicio .
Descripcion del objeto Servicio de apuntslamiento de Casa Olano - Ayacucho
Mamero de Contratacién BN-2023-1388 !

- Biisgueda de participante

Estado de registro Participante ; [Seteccione] i

&

Proveedor
con RUC 29611495591 TVT QONTRATISTAS ELL.R.L. 96/02/2024 valide 060272024 20611499591 @

31 psgistros fratios, 1 i1 i is}. de 3 2 31. Pigina 4t 4.
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4. Sobre la presentacién de ofertas en el SEACE:
Con fecha 20.02.2024, siete (07) postores, de manera electronica, registraron sus ofertas a
través del SEACE, siendo estos los siguientes:

PERUNOVO ARQUITECTURA & -
1 20602120831 20/02/2024 71:25:01 256072120832 20/62/2024 21:25:311 Enviade
CONSTRUCCION S.AC.

A & V SERVICIOS GENERALES

2. 20494395046 CONTRATISTAS ¥ 200242024 211835 10494305046 26/82/3024 21:18:48 Enviado
ALQUILERES S.A.C.

28545521888 BABO EXPORTACION S.R.L. 20/02/2024 17:33:02 208545531888 36/82/2034 17:33:15 Enviado

286311498591 TVT GONTRATISTASE EI.R.L. 23/02/2024 I230:31 . 20611488591 20/82/2824 22:30:41 Enviado

GRUPD HERRERA

5 20604700591 CONTRATISTAS GEMERALES Z0/0272024  322:31:3% 20604700551 20/02/3024 22:31:47 Enviado
5.A.C.

& 20603514630 CONSORCIO CERRO BLANCOD 20/02/2024  19:26:12 26609514630 26/62/2034 19:26:28 Enviado

CONTRATISTAS ¥
7 20574518704 CONSULTORES GABALEB 2070272024 21:39:31 28574618704 20/02/2024 21:39:57 Enviado
ELRL.

7 regisiros encentrados, mostrande 7 registrofs), de 1 2 7. Pagina 14 ¢

Antes de iniciar el desarrolic de analisis a las ofertas presentadas, se precisa que la admision,
evaluacién, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo establecido en las
disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley y el Decreto Supremo
N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el
Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones conexas.

En ese sentido, corresponde sefialar lo siguiente:

Que, el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento dispone que: “Para fa admision de las ofertas,
el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b),
¢), e) y 1) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisifos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.”

Asimismo, el numeral 74.1 del articulo 74° del Reglamento dispone que: “La evaluacién de ofertas
consiste en la aplicacién de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo seftalado
en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas.”

Por tanto, una propuesta en el presente procedimiento de seleccion es admitida cuando el postor
cumple con presentar la documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para
la admision de oferta del Capitulo I (Del Procedimiento de Seleccion) de la Seccion Especifica de las
Bases.

5. Sobre la Admisidén de Ofertas:

En cumplimiento a lo establecido en la normativa de contrataciones, se procedid con la revision de la
documentacién obligatoria, requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisidn de oferta
del Capitulo Il (Del Procedimiento de Seleccion) de la Seccién Especifica de las Bases de acuerdo al
siguiente detalle:
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ADMISIBILIDAD
Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
Declaracion de ser el caso, en a
jurada  de la que se consigne <
cumplimiento los integrantes, el =
Declaracion | de los .. | representante o
Declaracion | Pocumento [ jurada  de | Términos de [1)1 z:(ljaar%cgon comin, & domicilio é’
‘urada de | 9ve acredite la | acuerdo con | Referencia Jlazo de comin y las | El precio de la oferta en 2
Jdatos del representacion | el literal b) | contenidos prestaci(')n obligaciones a las | Soles. Adjuntar <
ostor de quien | del articulo { en el Sel servicio, | 9U€ se | obligatoriamente el w
Nro POSTOR ( AF;1 oxo No | suscribe la [ 52 del | numeral 3.1 (Anexo N | compromete cada { (Anexo N° 6) g
1) oferta Reglamento. | det Capitulo 8) uno de los 2
(AnexoN°2) | il de |la infegrantes  del =
presente consorcio asi @
seccion. como el porcentaje w
(Anexo N° 3) equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)
cumpLE/ | cumpLe) | CUNPLE! | CUMPLE! CUMPLEI] cumpLer | cumpLes NO | ADMITIDA/NO
NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
1 PERUNOVO ARQy No cumple con lo solicitado en las bases integradas ADN'I‘JI'IC')IDA
CONST SAC cumele co ’ *)
A &V SERVICIOS . . . . -
GENERALES Folio N° Folio N°39 | Folio N° Folio N® | Folio N° _ Folio N° 26 de Ia ADMITIDA
2 46 de la al 44 de la 36 la 34 la 28 la No Aplica "
CONTRATISTAS Y | "¢ ria Oferta Ofeta | Ofeta | Oferta Oferta )
ALQUILERES SAC
S Folio N°28 } Folio N° Folio N° Folio N° : no
Il Fcoroi ACION SRL | o °|';°£‘fe?t§ al32dela | 04l 05 la 06 la No Aplica FolloXr o7dela | ApmITIDA
Oferta Oferta Oferta Oferta
TVT Folio N® | FolioN°03 ]| Folio N° | Folio N° | Folio N° Folio N° 11 de la
4 | QONTRATISTAS 07 dela al 06 de la 08 la 09 la 101la No Aplica Oferta ADMITIDA
EIRL Oferta Oferta Oferta Oferta Oferta
GRUPO HERRERA Folio N® | FolioN°02| Folio N° | Folio N° | Folio N° Folio N° 13 de Ia
5 | CONTRATISTAS 09dela al 07 de la 10 la 11 la 121a No Aplica Oferta ADMITIDA
GENERALES SAC Oferta Oferta Oferta Oferta Oferta
6 CONSORCIO N mple con lo solicitado en las bases integradas ADN';lI‘IC')IDA
CERRO BLANCO © cumple con o solict g ekl
CONTRATISTAS Y Folio N° | Folio N°07 { Folio N° | Folio N° | Folio N° Folio' N° 18 de la
2 7 | CONSULTORES 05dela al10dela 12 la 13 la 15 la No Aplica Oferta ADMITIDA
\ GABALEB EIRL Oferta Oferta Oferta Oferta Oferta
\«
S
"4
N
g
4
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(*) La oferta del postor PERUNOVO ARQ y CONST SAC, presenta vistos y sellos pegados en los folios
4 al 7, 15 al 22, 25, 27 al 42, 44 al 87. De acuerdo al numeral 1.6 del Capitulo | (Etapas del
Procedimiento de Seleccion — Forma de Presentacion de Ofertas): “Las ofertas se presentan conforme
lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos
o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por ef
postor (firma manuscrita o digital, segtn la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales?). Los
demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las oferfas se
presentan foliadas.” En ese sentido, se da no admitida la oferta presentada por el postor.

(**) Asimismo, se deja constancia que con fecha 28.02.2024, se solicitd la subsanacion de la oferta del
postor A & V SERVICIOS GENERALES CONTRATISTAS Y ALQUILERES SAC, la misma que realizé
la subsanacion conforme en fecha 01.03.2024, por lo que se da como admitida.

(***y Asimismo, se deja constancia que la oferta del postor CONSORCIO CERRO BLANCO, no cumple
con lo solicitado en las bases integradas, segin se indica en el numeral 12.1 Requisitos de Proveedor
de los términos de referencia, el area usuaria ha determinado que el nimero maximo de consorciados,
sera de 02 integrantes, el postor declara en su oferta a 05 integrantes del consorcio, por 1o que se da
como no admitida.

< EVALUACION DE OFERTAS

Se prosigui6 con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que
“Cuando la evaluacién del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios (...)", obteniéndose el resultado de acuerdo al siguiente detalle:

VALOR ;
‘ ESTIMADO o ‘ BONIFICACION
s/ BONIFICACION PROVINCIA
POSTOR 152,102.17 PUNTQS MYPE. S5 | COLINDANTE . PUNTAJE orr;i:ig:
VALOR 10% P
OFERTADO
A & V SERVICIOS GENERALES S/ 5 10 115 1
CONTRATISTAS Y ALQUILERES SAC 146,535.16 100
S/
BABO EXPORTACION SRL 175,725.64 33.39 4.17 8.34 95.90 2
GRUPO HERRERA CONTRATISTAS S/
GENERALES SAC 178,990.00 81.87 4.09 8.19 94.15 3
CONTRATISTAS Y CONSULTORES S/
GABALEB EIRL 230.000.00| 63.71 3.18 6.37 73.27 4
S/
TVT QONTRATISTAS EIRL 256.777.77| 5707 2.85 5.71 65.63 5

< CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, en aiencion a las ofertas economicas presentadas por los postores,
los miembros del comité de seleccion revisan el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los
postores que siguen en el orden de prelacion a fin de determinar el primer y segundo puesto, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases, a fin de determinar el ganador
de la buena pro; en tal sentido, se procede a detallar el resuitado de la calificacion realizada:

" Para mayor informacidn sobre la  normativa de firmas y ceriificados digitales  ingresar a:
https:/imww.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales
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Orden de prelaciéon N° 1 Orden de prelacion N° 2
Requisito de calificacion . .
; . A & V SERVICIOS GENERALES BABO EXPORTACION SRL
CONTRATISTAS Y ALQUILERES :
SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION CUMPLE CUMPLE
(Folio 04 al 08) (Folio 09 al 15)

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
{Folio 15 -18) (Folio 21 al 23)
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
(Folio 13 -14) (Folio 24)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO

Luego de culminada la calificacion de ofertas, en virtud a lo dispuesto en el articulo 75 el RLCE se
determiné el resultado de dos postores que cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en
las bases integradas, de acuerdo al siguiente detalle:

N? POSTOR MONTO CONDICION PUESTO
i A &V SERVICIOS GENERALES Calificada Primer Lugar
CONTRATISTAS Y ALQUILERES S/ 146,535.16
SAC
2 Calificada Segundo Lugar
BABO EXPORTACION SRL S/ 175,725.64

< OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo con los resultados obtenidos en la etapa de admision, evaluacion y calificacion de ofertas,
el Comité de seleccion por decisién unanime acuerda otorgar la Buena Pro de la Adjudicacion
Simplificada N° 0052-2023-BN (Segunda Convocatoria), para la contratacion del “SERVICIO DE
APUNTALAMIENTO DE CASA OLANO — AYACUCHO, al siguiente postor:

POSTOR B 5 MONTO ADJUDICADO

A &V SERVICIOS GENERALES CONTRATISTAS Y ALQUILERES SAC S/ 146,535.16

Asimismo, de conformidad a los establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones
realice la verificacion de la oferta presentada por el ganador de la Buena Pro.

No existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida la reunién, suscribiendo la presente acta todos
los presentes en sefial de conformidad.

D

I

[

»

Jesug'Seclen Luna Maria Roxana Torres Chavez

Paola Izaguirre Chicon Primer S
Presidente titular segundo miembro titular

miembro titular




